
Правительство Нижегородской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

№ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 67 Федерального закона  от  29  декабря 2012 

года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Законом 

Нижегородской области от 3 октября 2007 года № 129-З "О Правительстве 

Нижегородской области", в целях обеспечения государственных гарантий в 

реализации конституционных прав граждан на образование, создания 

специальных условий для обучения и воспитания граждан, способных к 

профессиональному самоопределению, готовых  к сознательному выбору 

способа продолжения образования, Правительство Нижегородской области  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок  организации индивидуального 

отбора при приеме либо переводе в государственные и муниципальные 

образовательные организации  Нижегородской области для получения 

основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением 

отдельных учебных предметов или для профильного обучения (далее - 

Порядок). 

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных 

районов и городских округов Нижегородской области, руководителям 

государственных образовательных организаций Нижегородской области 

12.05.2014  321  

     

  

Об утверждении Порядка 

организации индивидуального отбора при приеме либо 

переводе в государственные и муниципальные 

образовательные организации  Нижегородской области  

для получения основного общего и среднего общего 

образования с углубленным изучением отдельных учебных 

предметов или для профильного обучения 

 



 2 

принять участие в реализации настоящего постановления. 

3. Настоящее постановление  вступает в силу по истечении 10 дней со 

дня его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                      

на заместителя Губернатора, заместителя Председателя Правительства 

Нижегородской области Д.В. Сватковского. 

 

 

Губернатор                                                                                           В.П.Шанцев 


